
Zkouška z předmětu Sociální práce sociální péče 

Jméno a příjmení: 

Datum: 

1. Kdo přišel s termínem: „sociální diagnoza“ a podílel se na zvědečtění sociální práce? 

a) Robinsonová 

b) Adamsová 

c) Richmondová 

 

2. Uveďte dvě etapy vývoje sociální práce a stručně popište. 

 

3. Jaký byl význam Florenc Nightingaleové? 

 

 

4. Kulturně specifická péče znamená: 

a) Pečovatelé jsou vybráni podle kulturní identity klienta 

b) Jde o péči „ušitou na míru“ dle kulturních potřeb klienta 

c) Vědecký obor 

 

5. Uveďte tři faktory, ovlivňující transkulturní péči: 

 

 

6. Emický přístup v sociální práci je: 

a) Tzv. „vnitřní“ přístup sociálního pracovníka, který se identifikuje s vybranou kulturou 

b) Morální etický kodex sociálního pracovníka v multikulturní péči 

c) Etický přístup, který je součástí etického kodexu sociálního pracovníka 

 

7. Uveďte změny, které vznikají ve stáří a ke každé jeden příklad 

 

8. Uveďte tři typy sociálních služeb pro seniory 

Terénní -  

Pobytová -  

Ambulantní -  

 

9. Uveďte tři typy sociálních služeb pro lidi bez domova 

Terénní -  

Pobytová -  

Ambulantní -  

 

10. Uveďte 3 typy zdravotních služeb pro: 

Pro mentálně handicapované – 

 

Pro fyzicky handicapované – 

 

Pro seniory - 

 



 

 

 


